Definir las variables requeridas para el levantamiento de informacion. ......__ ··- -

5. Proporcionar el apoyo logfstico y financiero necesario para llevar a cabo la 

encuesta. 
6. Participar activamente en la ejecucion, analisis y difusion de la encuesta. 

PARRAFO: El MINC aportara el monto de dos millones trescientos mil pesos 
dominicanos (RD$2,300,000.00) , como contribucion para cubrir los gastos operativos 
del trabajo de campo a ser realizado para la ejecucion del proyecto de la Encuesta 
Nacional de Consumo Cultural, el cual sera desembolsado en un plaza no mayor de tres 
(3) meses, contado a partir de la suscripcion de este acuerdo.